
PORTARIA Nº 16.416/2020    NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Ter, 07 de Abril de 2020 11:54

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 16.416/2020

  

  

  

  

NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.

  

  

  

  

O Prefeito em exercício do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o inciso I do artigo 11 e artigo 12 da Lei Municipal nº
2.673/1995 e, considerando a Ordem Judicial proveniente dos Processos nº
0707.18.005985-9, 0707-18.007264-7 e 0707.18.006311-7;

 1 / 4



PORTARIA Nº 16.416/2020    NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Ter, 07 de Abril de 2020 11:54

  

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º NOMEAR em caráter efetivo os senhores abaixo relacionados:

  

           

GUARDA MUNICIPAL DE VARGINHA

  
    

NOME

  

CARGO/NÍVEL

  

CLASSIF.

  
    

 2 / 4



PORTARIA Nº 16.416/2020    NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Ter, 07 de Abril de 2020 11:54

Giovani Martins Ribeiro 

  

Guarda Civil Municipal - E-15 

  

28º

  
    

Márcio dos Santos

  

Guarda Civil Municipal - E-15 

  

29º

  
    

André Fernandes de Souza

  

Guarda Civil Municipal - E-15 

  

30º

  
      

  

Art. 2º Para atendimento das decisões judiciais acima citadas, a GCM deverá imediatamente
tomar as providências de dar exercício aos servidores ora nomeados, observadas as
prescrições legais.

  

 3 / 4



PORTARIA Nº 16.416/2020    NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Ter, 07 de Abril de 2020 11:54

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. 

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 26 de março de 2020.

  

  

  

VÉRDI LÚCIO MELO

  

PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO

  

  

  

ORIVALDO MENDONÇA MACHADO

  

DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

  

  

 4 / 4


